СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕРЁЗОВО

Берёзовского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

от 02.02.2011
пгт. Березово                                                                                    № 149
Об изменениях и дополнениях

в устав городского поселения Берёзово
Рассмотрев, в соответствии с Федеральными законами от 27.12.2009 № 357-ФЗ «О внесении изменений в статью 24 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», от 04.06.2010 № 117-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и прав на участие в референдуме граждан Российской Федерации» в связи с изменением срока полномочий избирательных комиссий», проект изменений и дополнений в устав городского поселения Березово, внесенный главой поселения, учитывая результаты публичных слушаний, заключение по результатам публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в устав городского поселения Березово, заключение юридической экспертизы по результатам публичных слушаний по проекту изменений и дополнений в устав поселения, в целях приведения положений устава городского поселения Березово в соответствие с федеральным законодательством,

Совет поселения  РЕШИЛ:

1. Принять изменения и дополнения в устав городского поселения Березово (приложение).
2. Опубликовать изменения и дополнения в устав городского поселения Берёзово в газете «Жизнь Югры» в течение 10 дней со дня государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования после государственной регистрации.

Глава городского

поселения Берёзово

                                        В.Г. Краснов
Приложение
к решению Совета депутатов
городского поселения Берёзово

                                                                                                                          от 02.02.2011 № 149
Изменения и дополнения в устав городского поселения Берёзово
1. Статья 16. «Полномочия Совета поселения»:
В пункте 6 части 1 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также».
2. Статья. 23 «Исполнительно-распорядительный орган муниципального образования»:
Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Администрация поселения обладает правами юридического лица и является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций.».
3. Статья 25. «Избирательная комиссия муниципального образования»:
а) часть 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Число членов избирательной комиссии поселения  составляет 8 человек.»;
б) в части 3 слова «четыре года» заменить словами «пять лет».